



ΠΕΙΡΑΪΚΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΕ
ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ "ΠΕΙ.Φ.Α.ΣΥΝ. Π.Ε"
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016 - 36η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016)
ΑΡ.ΓΕ.ΜΗ.: 123780507000
ΕΔΡΑ: Αγ. Ιωάν. Ρέντης 98, Α.Γ.Ι. Ρέντης 182 33
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016 ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Ηλεκτρονική Διεύθυνση εταιρείας : www.peifasyn.gr
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:
 Πάνος Κων/νος
 Λιάδης Στυλιανός
 Μαυρίδου Ευγενία
 Βλάχος Δημήτριος
 Μπελώνης Σταύρος
 Μέντζαλης Αλέξανδρος
 Γρίμμος Ερμανουήλ
 Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων
 Νόμιμος ελεγκτής:
 Ελεγκτική εταιρεία:
 Τύπος έκθεσης ελέγχου:

Πρόεδρος
 Αντιπρόεδρος
 Γ. Γραμματέας
 Ταμίας
 Μέλος
 Μέλος
 Μέλος-Εκπρόσωπος Εργαζομένων
 31-Μαΐ-17
 Δημητρούλα Αποστολάκου
 HLB hellas SA
 Χωρίς επιφύλαξη με έμφαση θέματος

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (Ποσά σε ευρώ)	31.12.2016	31.12.2015	ΠΑΘΗΤΙΚΟ	31.12.2016	31.12.2015
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			Ίδια Κεφάλαια		
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			Συνεταιριστικό Κεφάλαιο -Εγκεκριμένο	5.409.400,00	5.283.600,00
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			Μη καταβλημένο Κεφάλαιο	-291.584,22	-211.783,75
Ενσώματα πάγια			Καταβλημένο Κεφάλαιο	5.117.815,78	5.071.816,25
Ακίνητα	1.246.785,71	812.428,31	Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο		
Μηχανολογικός εξοπλισμός	165.522,62	0,03	Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	5.761.878,54	5.495.178,04
Λοιπός εξοπλισμός	285.857,66	172.242,17	Αφορολόγητα αποθεματικά	301.654,66	301.654,66
Επενδύσεις σε ακίνητα	131.860,00	131.860,00	Αποτελέσματα εις νέο	7.583.190,50	6.984.386,75
Σύνολο	1.830.025,99	1.116.530,51	Σύνολο	13.646.723,70	12.781.219,45
Άυλα πάγια στοιχεία			Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο		
Λοιπά άυλα	18.216,95	17.293,87	Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	5.761.878,54	5.495.178,04
Σύνολο	18.216,95	17.293,87	Αφορολόγητα αποθεματικά	301.654,66	301.654,66
Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπο κατασκευή	148.686,73	0,00	Αποτελέσματα εις νέο	7.583.190,50	6.984.386,75
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία			Σύνολο	13.646.723,70	12.781.219,45
Δάνεια και απαιτήσεις	10.387,00	9.704,82	Σύνολο καθαρής θέσης	18.764.539,48	17.853.035,70
Συμμετοχές σε θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες	2.929.564,00	2.926.564,00	Προβλέψεις		
Λοιποί συμμετοχικοί τίτλοι	94.402,61	134.402,61	Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους	1.036.554,35	974.835,82
Σύνολο	3.034.353,61	3.070.671,43	Σύνολο	1.036.554,35	974.835,82
Σύνολο μη κυκλοφορούντων	5.031.283,28	4.204.495,81	Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων	50.319.899,55	47.368.292,88
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα			Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Εμπορεύματα	8.680.083,33	8.073.856,73	Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά δάνεια	7.010.130,94	6.457.783,23
Προκαταβολές για αποθέματα	290.473,69	236.855,17	Εμπορικές υποχρεώσεις	21.910.852,27	20.681.404,52
Σύνολο	8.970.557,02	8.310.711,90	Φόρος εισοδήματος	0,00	476.614,29
Χρηματοοικονομικά στοιχεία & προκαταβολές			Λοιποί φόροι τέλη	105.286,71	87.016,38
Εμπορικές απαιτήσεις	29.798.027,38	28.653.146,79	Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	223.040,94	208.615,65
Δουλεμένα έσοδα περιόδου	347.539,70	347.557,46	Λοιπές υποχρεώσεις	925.473,21	269.705,29
Λοιπές απαιτήσεις	915.773,94	850.217,96	Έξοδα χρήσεως δουλεμένα	344.021,65	359.282,00
Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία	3.791,20	2.369,95	Σύνολο	30.518.805,72	28.540.421,36
Προπληρωμένα έξοδα	42.720,70	35.748,12	Σύνολο υποχρεώσεων	30.518.805,72	28.540.421,36
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	5.210.206,33	4.964.044,89			
Σύνολο	36.318.059,25	34.853.085,17			
Σύνολο κυκλοφορούντων	45.288.616,27	43.163.797,07			
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	50.319.899,55	47.368.292,88			

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ (Ποσά σε ευρώ)	31.12.2016	31.12.2015	ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΡΟΩΝ (Ποσά σε ευρώ)	31.12.2016	31.12.2015
Κύκλος εργασιών	147.150.438,95	146.955.130,16	Χρηματοοικονομικά από λειτουργικές δραστηριότητες		
Μειον: Κόστος πωληθέντων	-140.661.944,64	-140.637.743,32	Αποτελέσματα προ φόρων	1.531.190,02	1.846.545,67
Μικτό αποτέλεσμα	6.488.494,31	6.317.386,84	Πλέον/Μείον προσαρμογές για:		
Λοιπά συντήρηση έσοδα	841.529,90	759.163,56	απομειώσεις ενσώματων	101.297,24	98.064,93
Σύνολο	7.330.024,21	7.076.550,40	Προβλέψεις	206.080,48	2.167.425,65
Εξόδα διοίκησης	-1.545.534,15	-1.392.430,10	Αναστροφή προβλέψεων	0,00	-2.223.163,77
Εξόδα διάθεσης	-4.209.617,29	-4.066.371,61	Κέρδη και ζημιές από	-1.169,36	-20.935,38
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων	-144.353,95	110.294,72	διάθεση περιουσιακών	-117.925,01	-127.869,26
Κέρδη και ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων	1.169,36	5.546,58	Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων	111.686,85	8.171,47
Εσοδα συμμετοχών και επενδύσεων	117.925,01	127.869,26	Χρεωστικοί και πιστωτικοί τόκοι		
Λοιπά έσοδα και ζημιές	-15.946,30	-47.335,49	Λογισμικών κεφαλαίου		
Λοιπά έσοδα και κέρδη	109.209,98	40.593,38	κίνησης		
Αποτελέσματα προ φόρων και φόρων	1.642.876,87	1.854.717,14	Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	-659.845,12	737.507,19
Κόστος χρηματοοικονομικό			Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	-960.083,19	-2.465.177,03
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	296.314,57	500.659,29	(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	1.511.214,49	-2.607.919,05
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-408.001,42	-508.830,76	Μείον:		
Αποτελέσματα προ φόρων	1.531.190,02	1.846.545,67	Πληρωμές για χρεωστικούς τόκους	-408.001,42	-508.830,76
Φόρος εισοδήματος	-499.966,40	-882.382,28	Πληρωμές για φόρο εισοδήματος	-1.340.289,47	-218.271,21
Αποτελέσματα περιόδου μετά απο φόρους	1.031.223,62	964.163,39	Σύνολο εισροών/(εκροών)		
			από λειτουργικές		
			δραστηριότητες (α)	-25.844,49	-3.314.451,55
			Χρηματοοικονομικά από επενδυτικές δραστηριότητες		
			Πληρωμές (εισπράξεις) για		
			απόκτηση (πώληση)	-571.861,52	-190.935,23
			Πληρωμές (εισπράξεις) για συμμετοχές	-3.000,00	-300.072,00
			Τόκοι εισπραχθέντες	296.314,57	500.659,29
			Μερίσματα εισπραχθέντα	117.925,01	127.869,26
			Σύνολο εισροών/		
			(εκροών) από επενδυτικές	-160.621,94	137.521,32
			Χρηματοοικονομικά από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
			Εισπράξεις (πληρωμές) από αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	119.867,35	93.596,88
			Εισπράξεις(έξοφλησεις) δανειακών υποχρεώσεων	552.347,71	-960.390,63
			Μερίσματα πληρωθέντα	-239.587,19	-342.524,48
			Σύνολο εισροών/		
			(εκροών) από	432.627,87	-1.209.318,23
			Καθαρή μεταβολή στα		
			ταμειακά διαθέσιμα και	246.161,44	-4.386.248,46
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	4.964.044,89	9.350.293,35
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	5.210.206,33	4.964.044,89

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά σε ευρώ)	Κεφάλαιο	Αποθεματικά νόμων & καταστατικού	Αφορολόγητα αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα 1 Ιανουαρίου 2015	4.993.430,63	5.235.242,72	301.654,66	6.601.567,90	17.131.895,91
Μεταβολές στοιχείων στην περίοδο		5.904,00			5.904,00
Αύξηση κεφαλαίου	78.385,62	15.211,26			93.596,88
Εσωτερικές μεταφορές		238.820,06		-238.820,06	0,00
Διανομές μερισμάτων				-342.524,48	-342.524,48
Αποτελέσματα περιόδου				964.163,39	964.163,39
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2015	5.071.816,25	5.495.178,04	301.654,66	6.984.386,75	17.853.035,70
Μεταβολές στοιχείων στην περίοδο					0,00
Αύξηση κεφαλαίου	45.999,53	73.867,82			119.867,35
Εσωτερικές μεταφορές		192.832,68		-192.832,68	0,00
Διανομές μερισμάτων				-239.587,19	-239.587,19
Αποτελέσματα περιόδου				1.031.223,62	1.031.223,62
Υπόλοιπα 31 Δεκεμβρίου 2016	5.117.815,78	5.761.878,54	301.654,66	7.583.190,50	18.764.539,48

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η εταιρεία ανήκει στην κατηγορία των μεγάλων οντοτήτων σύμφωνα με το Ν. 4308/2014.
 2. Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις του συνεταιρισμού δημοσιοποιούνται στη διεύθυνση www.peifasyn.gr.
 3. Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί βάσει της αρχής του ιστορικού κόστους με σαφήνεια σύμφωνα με τις θεμελιώδεις αρχές του δουλεμένου και της συνέχισης της δραστηριότητας.
 4. Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
 5. Ο Συνεταιρισμός έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2009. Σχετικός σχολιασμός παρατίθεται στη σημείωση 15.
 6. Ο Συνεταιρισμός κατέβαλε στη χρήση για έξοδα παράστασης του Διοικητικού και Εποπτικού Συμβουλίου, ποσά ευρώ 40.440,00.
 7. Στην τρέχουσα περίοδο δόθηκαν μερίσματα προς τους φορείς, ύψους 239.587,19 €
 8. Το Διοικητικό Συμβούλιο θα προτείνει στη Γενική Συνέλευση του Συνεταιρισμού διανομή μερισμάτων, ποσού ευρώ 201.705,65
 9. Ο μέσος όρος των εργαζομένων του συνεταιρισμού τη χρήση 2016 ανήλθε σε 146 άτομα (2015:144)
 10. Δεν υπάρχουν επίδοξη ή υπό διαιτησία διαφορές του συνεταιρισμού, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στη οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του.
 11. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές) θεωρητικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής:

(Ποσά σε Ευρώ)	31 12 2016	31 12 2015	Αγ. Ι. Ρέντης, 31 Μαΐου 2017
Αγορές από θυγατρικές	637.792,48	504.279,45	Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
Παροχή υπηρεσιών από θυγατρικές	13.765,88	13.708,42	Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές	-778.476,74	-116.826,67	Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Πωλήσεις σε θυγατρικές	16.643.418,27	17.746.797,60	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Παροχή υπηρεσιών σε θυγατρικές	201.838,34	202.097,20	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Χ. ΠΑΝΟΣ
Απαιτήσεις από θυγατρικές	5.475.221,20	5.700.050,96	ΕΥΓΕΝΙΑ Ι. ΜΑΥΡΙΔΟΥ
Συναλλαγές με μέλη Δ.Σ. (πωλήσεις)	1.587.119,02	1.537.074,07	ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΟΥΧΤΗΣ
Απαιτήσεις από μέλη Δ.Σ.	286.443,29	276.113,40	ΑΔΤ: AM 021539
Έξοδα παράστασης μελών Δ.Σ.	40.440,00	40.440,00	ΧΡΥΣΟΥΛΑ Μ. ΑΝΝΙΝΟΥ
Αγορές από λοιπά συνδεδεμένα μέρη	906.256,91	1.784.383,74	ΑΔΤ: ΑΗ 055047
Παροχή υπηρεσιών σε συνδεδεμένα μέρη	15.271,74	0,00	ΑΡ. ΑΔ.:21998- ΚΑΤ. ΑΔ: Α
Υποχρέωση προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη	159.158,98	109.384,21	